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 Zakład Medycyny Ratunkowej (ZMR) został powołany do życia 1 października 2001 r. Pierwszy 

kierownik Zakładu, jako jednostki międzywydziałowej, Profesor Andrzej Zawadzki został wyłoniony w 
drodze konkursu odbytego w czerwcu 2001 r. Zatrudniono czworo asystentów: lekarzy – Roberta 
Jureczko, Macieja Gołosia, Adama Pietrzaka, Jolantę Niesiobędzką – doświadczonych specjalistów w 
zakresie anestezjologii i intensywnej terapii z wieloletnią praktyką w pogotowiu ratunkowym, będących 
w trakcie odbywania specjalizacji w zakresie medycyny ratunkowej. W następnych latach kadra 
Zakładu powiększyła się o dr Jacka Wesołowskiego, dr Zenona Truszewskiego i dr Davida Zirę a w 
roku 2011 o dr Małgorzatę Gościniak i dr Annę Caban. Nikt z pierwszych pracowników Zakładu nie 
pracuje w chwili obecnej. Profesor Andrzej Zawadzki odszedł w roku 2011 na emeryturę, dr Robert 
Jureczko zmarł na jesieni roku 2008, a pozostali pracownicy którzy tworzyli Zakład w początkowych 
latach działalności zrezygnowali z pracy. 
 

 
 
Fot 1. Założyciel i pierwszy Kierownik Zakładu, prof. Andrzej Zawadzki 



Początkowo ZMR prowadził zajęcia dydaktyczne dla dwóch wydziałów Akademii Medycznej (I 
Wydział Lekarski, Wydział Nauki o Zdrowiu – kierunek ratownictwo medyczne) oraz zajęcia w 
Państwowej Wyższe Szkole Pożarnictwa. W następnych latach obowiązki dydaktyczne zostały 
znacznie zwiększone. Doszły stałe zajęcia ze studentami II Wydziału Lekarskiego, Wydziału 
Anglojęzycznego oraz na Wydziale Nauki o Zdrowiu – kierunek zdrowie publiczne. Okresowo były 
prowadzone również zajęcia na kierunku pielęgniarstwo i w Oddziale Stomatologii. W Zakładzie 
prowadzone jest też studenckie koło naukowe, dwutygodniowe zajęcia fakultatywne, a także od roku 
2012 obowiązkowy kurs z resuscytacji krążeniowo-oddechowej dla lekarzy w trakcie specjalizacji z 
medycyny ratunkowej.  

 

 
 
Fot 2. Kadra Zakładu w latach 2001-2008. Od lewej: dr Jacek Wesołowski, dr Jolanta 
Dąbrowska ( lekarz dyżurny SOR ), prof. Andrzej Zawadzki i dr Robert Jureczko. 

 
Od początku istnienia do chwili obecnej Zakład nie miał własnych pomieszczeń dydaktycznych. 
Obecnie wykorzystuje w tym celu jedną z sal Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala 
Klinicznego Dzieciątka Jezus. Przez pierwsze pięć lat jednostka wykorzystywała sale dydaktyczne w 
baraku dawnego Studium Wojskowego przy ulicy Trojdena 2. Siłą rzeczy szkolenie studentów 
ograniczało się wtedy do zajęć teoretycznych połączonych z elementami symulacji, co było nie do 
zaakceptowania. Przyczyną występujących do dzisiaj trudności lokalowych i braku bazy klinicznej jest 
wstrzymanie rozpoczętej przed pięciu laty budowy Klinicznego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu 
Klinicznym Dzieciątka Jezus. 



Pomimo przedstawionych powyżej uwarunkowań, składających się na bardzo niekorzystne warunki, 
były i obecny zespół ZMR dokłada wszelkich możliwych starań dla zapewnienia placówce 
właściwego poziomu akademickiego: 
1. W 2002 r. ZMR jako najlepsza jednostka nauczająca otrzymał zespołową nagrodę dydaktyczną 
pierwszego stopnia, nadaną przez JM Rektora w uznaniu wybitnych osiągnięć dydaktycznych. 
W kolejnych latach uzyskiwaliśmy również maksymalne oceny w rankingach studenckich. 
2. Prowadzone równocześnie od początku działalności Zakładu dwa Studenckie Koła Naukowe dla 
WNOZ i I oraz II Wydziału Lekarskiego zajmowały się intensywnie działalnością naukową, 
zdobywając między innymi pierwszą nagrodę na ogólnopolskiej Konferencji Studenckich Kół 
Naukowych we Wrocławiu 2003 r. 
3. Od 2005 r. datowała się ścisła współpraca naukowa z Uniwersytetem Michigan (USA), owocująca 
pięcioletnim grantem badawczym (Fogarty Grant) w temacie „Urazy a alkohol”, zarejestrowanym w 
komisji współpracy z zagranicą naszej uczelni. Współpraca zawierała wymianę naukową, szkolenie w 
Uniwersytecie Michigan oraz dwukrotnie w roku organizowane konferencje naukowe w Polsce. 
6.Profesor Andrzej Zawadzki zredagował szereg pozycji wydawniczych, z czego należy wymienić 
przede wszystkim pierwszy w Polsce podręcznik medycyny ratunkowej i medycyny katastrof dla 
studentów wydany w 2006 r. Podręcznik jest obowiązujący w całym kraju, ponieważ współautorami są 
wybitni specjaliści, kierownicy ośrodków akademickich uczelni medycznych. 
7. Kadra Zakładu wdraża w szpitalnym oddziale ratunkowym SKDzJ nowatorskie programy 
wykorzystania USG do oceny stanu zdrowia ciężko chorych pacjentów. 
8. Systematycznie powiększa się baza dydaktyczna Zakładu. Dysponujemy trzema manekinami do 
nauki BLS, dwoma nowoczesnymi manekinami do nauki ALS z wykorzystaniem symulacji 
komputerowej. W roku bieżącym planowany jest zakup manekina do nauki centralnych dostępów 
dożylnych, manekina do intubacji oraz video-laryngoskopu.   
 
Przewody doktorskie w Zakładzie Medycyny Ratunkowej  
1. Dr hab. n. med. Janusz Trzebicki – Ocena przydatności znieczulenia zewnątrzoponowego 
w odcinku piersiowym jako elementu znieczulenia i postępowania pooperacyjnego 
w ortotopowym przeszczepieniu wątroby, promotor – prof. Andrzej Zawadzki (2004 r.). 
2. Dr n. med. Grzegorz Szyszko vel Chorąży – Ocena skuteczności znieczulenia zewnątrzoponowego 
w odcinku piersiowym oraz innych rodzajów anestezji w chirurgicznym 
leczeniu otyłości, promotor – prof. Andrzej Zawadzki (2006 r.). 
3. Dr n. med. Zenon Truszewski – Kardiowersja farmakologiczna i elektryczna migotania 
przedsionków w warunkach szpitalnego oddziału ratunkowego, promotor – prof. Andrzej Zawadzki 
(2011 r.) 


